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Millan vår första klimathjälte Millan vår första klimathjälte Millan vår första klimathjälte Millan vår första klimathjälte ––––    nu är det din tur!nu är det din tur!nu är det din tur!nu är det din tur! 
Millan har kämpat hårt med sig själv och sina mindre klimatsmarta vanor. Men det har gett 
resultat, i veckans seriestripp får vi veta att hon och Frazze ska åka till Göteborg Horse Show för 
att ta emot priset som de första klimatsmarta hästarna. För Millan är det en dröm som går i 
uppfyllelse. Millan och Frazze har målmedvetet arbetat för att bli klimathjältar. Millan råder dig 
som vill ändra om till en mer klimatsmart livsstil i stallet att ta fram en egen strategi för ditt 
klimatarbete, en handlingsplan eller kanske till och med gå så långt att tillsammans med 
stallkamraterna ta fram en egen klimatpolicy.   

Tre tips till dig som vill göra en egen klimatpolicy: 

1. Svara på frågorna vad, var, hur, när, vem och varför 
Alla vet vi hur skönt det känns att få göra något som verkligen är bra för miljön. Men det gäller 
att veta vad man ska göra för att orka hålla igång. Och ibland kan vägen mellan start och mål 
kännas lång. Då är en gemensam klimatpolicy en viktig påminnelse om vart man är på väg. En 
klimatpolicy är ett dokument där ni har skrivit ner riktlinjer för hur ert miljöarbete ska gå till, vilka 
beslut som ska tas, vilka aktiviteter som ska prioriteras, när arbetet ska utföras och hur 
uppgifterna ska fördelas. Klimatpolicyn talar alltså om vad ni tillsammans vill uppnå med ert 
miljöarbete och hur det ska gå till. Den hjälper er också att hitta svaren på de frågor som dyker 
upp längs vägen. Hämta gärna inspiration från branschens klimatpolicy när ni nu skapar er egen.  

2. Planera ert miljöarbete   
Allt miljöarbete är en ständigt pågående process. Därför är det bra att ha en plan för hur ni ska 
jobba så att ni hela tiden känner att ni tar nya steg framåt och samtidigt kan stämma av hur det 
går. En klimatpolicy består av två delar där den första beskriver syfte och mÂl medan den andra 
är en handlingsplan. Det är viktigt att ni tillsammans diskuterar igenom era tankar och idéer 
kring miljöarbetet så att alla känner att de är delaktiga och har samma ansvar. Tänk på att en 
klimatpolicy är ett levande dokument som behöver förändras och förbättras under arbetets gång. 
Så uppmuntra gärna kreativa lösningar!  

3. Bygg er klimatpolicy på olika principer:  
 

Utbytesprincipen – Den utgår från att sämre teknik löpande ska bytas ut mot bättre och mer 
miljöanpassad teknik. Använd utbytesprincipen för att minska elförbrukningen och byt ut till 
exempel glödlampor mot lågenergi- och LED-lampor.  

Kretsloppsprincipen – Den utgår från EU:s avfallshierarki som strävar efter att förhindra att 
avfall överhuvudtaget uppstår. Det avfall som trots allt uppkommer ska i första hand minimeras, i 
andra hand återanvändas, i tredje hand materialåtervinnas och i fjärde hand energiåtervinnas samt 
i sämsta fall deponeras. Använd kretsloppsprincipen för att öka återvinningen genom att se över 
de material ni förbrukar.  
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Försiktighetsprincipen – Den utgår från att alltid vidta ”försiktighet” när vetenskapliga belägg 
är ofullständiga eller osäkra samt när det är fara för effekter på miljön och hälsan för människor 
och djur. Använd ”försiktighetsprincipen” när ni till exempel köper in foder samt planerar olika 
typer av transporter.  

 

Tips! 
 

Här kan du ladda ner hästnäringens egen klimatpolicy 
http://www.mynewsdesk.com/se/pressroom/haestnaeringens_nationella_stiftelse/document/vi
ew/ny-gemensam-klimatpolicy-foer-haestnaeringen-12386 

Veckans seriestripp: 
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